PAGE

Дополнительное соглашение № ____/С/___
к соглашению от  ______________ № ____/С о предоставлении в 2021 году субсидии из краевого бюджета бюджету ____________________________________________
                                         (наименование муниципального образования)

на реализацию мероприятий, направленных на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края (далее – Соглашение)
г. Красноярск

          _____________________
Министерство транспорта Красноярского края (далее – Главный распорядитель), в лице министра транспорта Красноярского края Димитрова Константина Николаевича, действующего на основании Положения о министерстве транспорта Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 06.07.2010 № 377-п, с одной стороны, и  муниципальное образование ________________________(далее – Получатель),  в лице _________,
                            (наименование муниципального образования)
действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании пункта 6.3 Соглашения заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Пункт 2.1 Соглашения изложить в следующей редакции:

«2.1.  Общий  объем  бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете ________________________________ (бюджетах  поселений,  входящих  в  состав  муниципального  района) на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет:

в 2021 году ______________________________ (______________) рублей __ копеек.».

2. Приложения № 1, № 3, № 5 к Соглашению изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3  к настоящему дополнительному соглашению.

3. Остальные условия остаются неизменными и Стороны руководствуются условиями Соглашения, подтверждая по ним свои обязательства.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу с момента подписания Сторонами.
Главный распорядитель:

Получатель:

	Министерство транспорта
Красноярского края

Юридический/Почтовый адрес:

Россия, Красноярский край

660049, г. Красноярск, ул. Сурикова, 47

Банковские реквизиты:

БИК ТОФК 010407105

Банк ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ/УФК по Красноярскому краю г. Красноярск

Единый казначейский счет

40102810245370000011

Казначейский счет

03221643040000001900

ИНН 2466230204 КПП 246601001

ОКТМО 04701000
Министр транспорта

Красноярского края

_______________К.Н. Димитров

М.П.

	Администрация  ___________

                      (наименование муниципального образования) Юридический адрес:

Банковские реквизиты:

р/с,

ИНН, КПП,

БИК

Глава ________________
(наименование муниципального образования)

_____________________ ФИО

М.П.

Приложение №1  к дополнительному соглашению

от _________________ №______/С___

Приложение № 1 к Соглашению

от _________________ №______/С
Перечень мероприятий,

в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия

	Коды

	Наименование бюджета муниципального образования Красноярского края

	по ОКТМО

	Наименование мероприятия (направления),

в том числе поселения
	Срок окончания реализации
	Код строки
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, руб.

	всего
	в том числе средства субсидии из краевого бюджета
	уровень софинансирования  %

	бюджет муниципального образования
	в том числе бюджеты поселений

	текущий
	текущий
	текущий
	текущий

	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.

	1
	2
	3

4

	5
	6
	7

	Всего:

	x

	Главный распорядитель

Министерство транспорта

Красноярского края
Министр транспорта  Красноярского края

_________________ К.Н. Димитров
М.П. (подпись)

	Получатель
_______________ ФИО

М.П. (подпись)

Приложение №2  к дополнительному соглашению

от _________________ №______/С___

Приложение № 3 к Соглашению

от _________________ №______/С
Информация о показателях результативности __________________________Красноярского края
                                                                                (наименование муниципального образования)
в рамках использования средств субсидии на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных

 организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	№ п/п

	Значения целевых показателей результативности использования субсидии по муниципальным образованиям

	Наименование муниципального образования
	Плановые значения
	Фактические значения

	Замена и установка недостающей дорожно-знаковой              информации, шт.
	Нанесение дорожной разметки на пешеходных            переходах, шт
	Установка пешеходного ограждения, м.
	Устройство искусственных неровностей, шт.
	Установка искусственного освещения на пешеходных           переходах, шт.
	Установка и замена светофорных             объектов, шт.
	Восстановление тротуаров, м.
	Замена и установка недостающей дорожно-знаковой            информации, шт.
	Нанесение дорожной разметки на пешеходных            переходах, шт
	Установка пешеходного ограждения, м.
	Устройство искусственных неровностей, шт.
	Установка искусственного освещения на пешеходных            переходах, шт.
	Установка и замена светофорных           объектов, шт.
	Восстановление тротуаров, м.

	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3
	гр. 4
	гр. 5
	гр. 6
	гр. 7
	гр. 8
	гр.9
	гр. 10
	гр. 11
	гр. 12
	гр. 13
	гр. 14
	гр. 15
	гр. 16

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	ИТОГО

	Главный распорядитель

Министерство транспорта

Красноярского края
Министр транспорта  Красноярского края

_________________ К.Н. Димитров
М.П.

	Получатель
____________ ФИО
М.П.

Приложение №3  к дополнительному соглашению

от _________________ №______/С___

Приложение № 5 к Соглашению

от _________________ №______/С
Показатели результативности

использования средств субсидии ________________________ на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Наименование муниципального образования
	Код строки
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения
	Значение показателя результативности

	1
	2
	3
	4
	5

	01
	Замена и установка недостающей дорожно-знаковой              информации
	шт.

	02
	Нанесение дорожной разметки на пешеходных            переходах
	шт.

	03
	Установка пешеходного ограждения
	м.

	04
	Устройство искусственных неровностей
	шт.

	05
	Установка искусственного освещения на пешеходных           переходах
	шт.

	06
	Установка и замена светофорных             объектов
	шт.

	07
	Восстановление тротуаров
	м.

	Главный распорядитель

Министерство транспорта

Красноярского края
Министр транспорта  Красноярского края

_________________ К.Н. Димитров
М.П. (подпись)

	Получатель
____________ ФИО
М.П. (подпись)